PAGE
12

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2019                                    № 1677                                 р.п.  Каменоломни
	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Октябрьского района» на 2020 год

В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района от 04.10.2018 № 1354 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района», руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Октябрьского района» на 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Лотарева А.В.
Глава Администрации

Октябрьского района

                           Л.В. Овчиева

Постановление вносит

отдел строительства, ремонта, жилищно-коммунального хозяйства

и транспорта Администрации Октябрьского района

          Приложение

                                                                                                                                                                   к постановлению

                                                                                                                                                                    Администрации

                                                                                                                                                                Октябрьского района

                                                                                                                                                                 от 31.12.2019 № 1677
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Октябрьского района

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Октябрьского района» на 2020 год

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность, Ф.И.О.)
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, тыс. руб.

	Всего:
	Бюджет Октябрьского района и безвозмездные поступления в бюджет Октябрьского района
	Бюджеты муниципальных образований Октябрьского района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1  «Развитие жилищного хозяйства в Октябрьском районе»
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.)
	х
	х
	456,4
	456,4
	-
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1. Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Октябрьского района на предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов.
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.)
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	3
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1.  Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ в 2020 году
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.)
	Платежные
поручения
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	4
	Основное мероприятие 1.2. Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Октябрьского района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района (начальник Прохоренко Е.Н.)
	Обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках региональной программы капитального ремонта
	01.01.2020-31.12.2020
	456,4
	456,4
	-

	-

	5
	Контрольное событие муниципальной программы 1.2. Завершение капитального ремонта многоквартирных домов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района (начальник Прохоренко Е.Н.)
	Платежные
поручения
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	6
	Основное мероприятие 1.3. Выполнение капитального ремонта многоквартирных домов, разработка проектно-сметной документации
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.)
	Приведение технического состояния многоквартирных домов в соответствие с нормативными требованиями
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	7
	Контрольное событие муниципальной программы 1.3. Завершение капитального ремонта многоквартирных домов, разработка проектно-сметной документации.
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.)
	Увеличение уровня многоквартирных домов соответствующих нормативным требованиям
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	8
	Основное мероприятие 1.4. Контроль за качеством жилищно-коммунального обслуживания населения, использование результатов контроля для оценки качества работы управляющих организаций
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.)
	Повышение качества предоставления услуг в сфере управления многоквартирными домами
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	9
	Контрольное событие муниципальной программы 1.4. Осуществление контроля за качеством жилищно-коммунального обслуживания
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.)
	Снижение уровня неудовлетворенности населения деятельностью управляющих организаций
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	10
	Основное мероприятие 1.5. Внедрение рейтинговой оценки управляющих организаций по уровню качества предоставляемых услуг на основе данных мониторинга общественного мнения.
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.)
	Улучшение качества обслуживания жилищного фонда, развития конкуренции в сфере управления многоквартирными домами, пропаганды положительного опыта
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	11
	Контрольное событие муниципальной программы 1.5. Подведение итогов рейтинга, определение победителей
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.)
	протокол заседания комиссии, распоряжение Администрации района об итогах конкурса
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	12
	Основное мероприятие 1.6. Оказание практической помощи инициативным группам граждан из числа собственников помещений в многоквартирных домах в части предоставления помещений для проведения собраний, информационных и методических материалов по вопросам управления многоквартирными домами, комплекта документации по государственной регистрации товариществ собственников жилья.
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.)
	Повышение уровня взаимодействия органов местного самоуправления и собственников помещений в  многоквартирных домах
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	13
	Контрольное событие муниципальной программы 1.6. Поддержка граждан, проведение консультаций и семинаров
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.)
	Повышение уровня грамотности населения в сфере ЖКХ
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	14
	Основное мероприятие 1.7. Ведение постоянного мониторинга изменения способа управления многоквартирными домами, выбора управляющей организации и документального оформления соответствующих решений собственников помещений.
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.)
	Своевременное оказание консультативной помощи собственникам помещений в многоквартирных домах
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	15
	Контрольное событие муниципальной программы 1.7. Осуществление мониторинга
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.)
	Реестр МКД с указанием способа управления
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	16
	Основное мероприятие 1.8. Информирование населения по вопросам выбора способа управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере.
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.)
	Увеличение уровня просвещенности населения в жилищно-коммунальной сфере
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	17
	Контрольное событие муниципальной программы 1.8. Организация и проведение семинаров
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.)
	Не менее 2 мероприятий с участием не менее 150 человек
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	18
	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Октябрьского района»
	х
	х
	01.01.2020-31.12.2020
	25792,5
	25257,8
	534,7
	х

	19
	Основное мероприятие  2.1. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов теплоэнергетики, включая разработку проектно-сметной документации
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Повышение качества и надежности предоставления услуг населению по теплоснабжению
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	20
	Контрольное событие муниципальной программы 2.1. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Акты выполненных работ
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	21
	Основное мероприятие 2.2. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры, включая разработку проектно-сметной документации
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Повышение качества и надежности предоставления услуг населению по теплоснабжению
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	22
	Контрольное событие муниципальной программы 2.2. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Акты выполненных работ
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	23
	Основное мероприятие 2.3. Реализация концессионных соглашений в сфере теплоснабжения
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Снижение уровня износа объектов теплоэнергетики
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	24
	Контрольное событие муниципальной программы 2.3. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Акты выполненных работ
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	25
	Основное мероприятие  2.4. Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района (начальник Прохоренко Е.Н.), главы Администраций поселений района
	Повышение удовлетворенности  населения уровнем коммунального обслуживания
	01.01.2020-31.12.2020
	19724,0
	19189,3
	534,7
	-

	26
	Контрольное мероприятие муниципальной программы 2.4. Исполнение обязательств по финансированию оказанных услуг
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района (начальник Прохоренко Е.Н.), главы Администраций поселений района
	Платежные поручения
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	27
	Основное мероприятие 2.5. Приобретение специализированной коммунальной техники
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	-
	-
	-
	-
	-

	28
	Контрольное мероприятие муниципальной программы 2.5. Исполнение обязательств по финансированию оказанных услуг
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Платежные поручения
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	29
	Основное мероприятие  2.6. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.), Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Повышение качества и надежности предоставления услуг населению по водоснабжению и водоотведению
	01.01.2020-31.12.2020
	6068,5
	6068,5
	-
	-

	30
	Контрольное событие муниципальной программы 2.6. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.), Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Акты выполненных работ
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	31
	Основное мероприятие 2.7. Реализация концессионных соглашений в сфере водоснабжения
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.), Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Снижение уровня износа объектов водоснабжения
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	32
	Контрольное событие муниципальной программы 2.7. Выполнение мероприятий предусмотренных соглашениями
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.), Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Акты выполненных работ
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	33
	Основное мероприятие 2.8. Реализация концессионных соглашений в сфере водоотведения
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.), Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Снижение уровня износа объектов водоотведения
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	34
	Контрольное событие муниципальной программы 2.8. Выполнение мероприятий, предусмотренных соглашениями
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.), Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Акты выполненных работ
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	35
	Основное мероприятие 2.9. Модернизация систем водоснабжения и водоотведения
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.), Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Повышение уровня энергоэффективности систем водоснабжения и водоотведения
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	39
	Контрольное событие муниципальной программы 2.9. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.), Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Акты выполненных работ
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	40
	Основное мероприятие 2.10. Приобретение водонапорных башен
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района (начальник Прохоренко Е.Н.)
	Снижение уровня износа объектов водоснабжения
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	41
	Контрольное мероприятие муниципальной программы 2.10. Исполнение обязательств по финансированию оказанных услуг
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района (начальник Прохоренко Е.Н.)
	Платежные поручения
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	42
	Основное мероприятие 2.11. Приобретение специализированной коммунальной техники
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов  С.С.
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	01.01.2020-31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	43
	Контрольное мероприятие муниципальной программы 2.11. Исполнение обязательств по финансированию оказанных услуг
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Платежные поручения
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	44
	Итого по муниципальной программе
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.), Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района (начальник Прохоренко Е.Н.), отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Администрации Октябрьского района (начальник Смирнов С.С.)

	01.01.2020-31.12.2020
	26248,9
	25714,2
	534,7

	45
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Администрации Октябрьского района (начальник Смирнов С.С.)

	01.01.2020-31.12.2020
	26248,9
	25714,2
	534,7
	-

	46
	Участник 1
	МУ Служба «Заказчика» (начальник Остриков Р.Е.)

	6068,5
	6068,5
	-
	-

	47
	Участник 2
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района (начальник Прохоренко Е.Н.)

	13052,0
	13052,0
	-
	-

	48
	Участник 3
	Финансово-экономическое управление Администрации Октябрьского района (начальник Юшковская Т.В.)

	6593,7
	6593,7
	-
	-

	49
	Участник 4
	Главы Администраций поселений района

	534,7
	-
	534,7
	-

Управляющий делами

Администрации Октябрьского района

            Н.Н. Савченко

12